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PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA 

 

Przedmiot: wiedza o społeczeństwie 

Prowadzący: dr Adrian Biela 

Klasa: klasy ósme  

 

Kryterium ogólne zaliczenia przedmiotu: 

Oceny przedmiotowe będzie można uzyskać z: 

 sprawdzianu wiadomości; 

 kartkówek; 

 odpowiedzi ustnych; 

 projektów edukacyjnych; 

 zadań i projektów wykonywanych na lekcji; 

 zadań i projektów realizowanych poza lekcją; 

 zadań i prac domowych – dodatkowych/nieobowiązkowych. 

 

SPRAWDZIAN WIADOMOŚCI 

Przewiduje się sprawdzian po każdym dziale. 

Sprawdzian zawsze jest zapowiedziany co najmniej z tygodniowym wyprzedzeniem i zapisany 

w dzienniku. 

 

KARTKÓWKA 

Przewiduje się zapowiedziane i niezapowiedziane kartkówki. 

Kartkówka może obejmować: 3 lekcje (ściśle ze sobą związane) i wtedy musi być 

zapowiedziana na ostatniej poprzedzającej ją lekcji. 

Przewiduje się kartkówki z bieżącego materiału omawianego na danej lekcji – nie muszą być 

zapowiedziane, jednakże Uczeń może korzystać z notatek sporządzonych na lekcji. 

  

ODPOWIEDZI USTNE 

Przewiduje się pytanie ustne uczniów z 3 ostatnich lekcji. Odpowiedź ustna może być jednak 

zamieniona na życzenie Ucznia na odpowiedź pisemną (jeśli przejawia jakiekolwiek trudności 

z formułowaniem odpowiedzi na forum klasy).  
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PROJEKTY EDUKACYJNE 

Przewiduje się zarówno indywidulane, w parach, jak i grupowe projekty edukacyjne, które 

podlegają ocenie i muszą zostać okazane nauczycielowi po zakończeniu pracy, by mógł on 

dokonać ich sprawdzenia pod kątem poprawności. 

 

ZADANIA I PROJEKTY NA LEKCJI 

Uczniowie będą wykonywać zadania oraz projekty na lekcji sprawdzające poziom opanowanej 

wiedzy z danego zagadnienia – zadania i projekty wykonywane na lekcji podlegają ocenie. 

Dotyczą one zawsze wcześniej omówionego materiału. 

 

ZADANIA I PROJEKTY POZA LEKCJĄ 

Uczeń może uzyskać ocenę za angażowanie się w zadania i projekty realizowane poza lekcją, 

a nawet poza szkołą, które weryfikują poziom opanowanej przez niego wiedzy w praktyce życia 

społecznego.  

 

ZADANIA I PRACE DOMOWE- dodatkowe 

Przewiduje się sporadyczne prace domowe – dodatkowe, czyli nieobowiązkowe, z których 

można uzyskać dodatkowe oceny. Nauczyciel podaje treść dodatkowych zadań i Uczniowie 

mogą, lecz nie muszą, je wykonać zgodnie z terminarzem podanym w czasie podania ich treści. 

 

UPRAWNIENIA 

 Każdemu uczniowi przysługują dwa nieprzygotowania w semestrze, które należy 

zgłosić na początku lekcji na kartce pozostawionej na biurku nauczyciela przed 

sprawdzaniem przez niego obecności (lista uczniów z imieniem i nazwiskiem oraz 

numerem z dziennika). Nie obejmuje ono sprawdzianu i zapowiedzianych kartkówek. 

Nieprzygotowanie chroni od odpowiedzi pisemnej i ustnej z materiału poprzedzającego 

lekcję, ale nie uprawnia do braku pracy na lekcji. 

 Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu i kartkówki w terminie do 14 dni od 

otrzymania od nauczyciela wyników (i omówienia ich w klasie). Nauczyciel podaje 

wcześniej termin poprawy w konsultacji z Uczniami. W tym czasie osoby nieobecne na 

pierwszym terminie sprawdzianu lub kartkówki są zobligowane do pojawienia się  

w tym terminie w celu zaliczenia sprawdzianu. 
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 Poprawiać można każdą ocenę ze sprawdzianu i kartkówki. Wpisywana jest każde 

osiągnięcie danego Ucznia. 

 Poprawie nie podlegają zadania i prace wykonywane na lekcji – bieżący materiał 

wyjaśniany na lekcji. 

 

Ocena na koniec okresu I/roku szkolnego 

 Ocena na koniec półrocza i na koniec roku szkolnego nie jest oceną wynikającą ze 

średniej wszystkich ocen. Nauczyciel bierze pod uwagę indywidualne możliwości i 

predyspozycje Ucznia, jego zaangażowanie w lekcje. Jest to zatem ocena 

wieloaspektowa, kształtująca i bazująca na procesie indywidualizacji wymagań wobec 

danego Ucznia. 


